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武汉恒新国仪科技有限公司产品说明书
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一、引言
欢迎使用武汉恒新国仪科技有限公司自主研发的电力仪器：GY-ZGF数字式直流高压发生器。注意事项如下：

1、试验前请仔细阅读本说明书。

2、每次升压以前务必检查仪器是否可靠。

3、每次试验时，注意保持安全距离，试验结束后，务必将倍压箱充分放电后才能拆除连线。

4、本仪器必须由熟悉高电压试验技术的人员操作。

二、概  述

GY-ZGF数字式直流高压发生器是电力部门和工矿企业对避雷器、电缆和高压设备进行直流耐压试验和泄漏电流试验的专用设备，本仪器是根据“中华人民共和国能源标准”研制的换代产品，经国家高压计量站检验：符合《便携式直流高压发生器通用技术条件》，某些指标《无间隙金属氧化物避雷器》（GB11032-89）的要求。

GY-ZGF数字式直流高压发生器采用了九十年代新技术、新材料和新器件，具有输出功率大、体积小、重量轻的特点，有可靠的过压、过流及零位合闸保护功能，带0.75倍电压锁存功能。整个仪器便于携带，操作方便，安全可靠，特别适用于电力部门现场试验。

三、技术指标及使用条件

1、技术条件

●  电源：AC220V±10%，50Hz±1%

●  输出电压指示精度：0.5级

●  输出电流指示精度：0.5级

●  纹波系数：≤0.5%

●  0.75倍输出电压指示精度：<1.5级，带锁存

2、使用条件

●  相对湿度：25℃时不大于85%，无凝露

●  工作方式：间断使用

●  环境温度：0～40℃

3、保护功能

●  内部过压保护，内部过流保护

●  非零点启动保护

	项

      目

型

号
	额定输出

直流电压

（KV）
	额定输出

直流电流

（mA）
	额定输出

功率（W）
	倍压箱高
度（m）
	重量（kg）

	GY-60
	60
	2
	120
	0.5
	16

	
	60
	5
	300
	0.5
	

	
	60
	10
	600
	0.5
	

	GY-120
	120
	2
	240
	0.8
	20

	
	120
	5
	600
	0.8
	

	
	120
	10
	1200
	0.8
	

	GY-200
	200
	2
	400
	1.2
	26

	
	200
	5
	600
	1.2
	

	
	200
	10
	1200
	1.2
	

	GY-300
	300
	2
	600
	1.7
	31

	
	300
	5
	1500
	1.7
	

	
	300
	10
	3000
	1.7
	


四、原理框图

GY-ZGF数字式直流高压发生器应用最新电力电子技术，采用先进的PWM调制技术及大功率器件，通过中频倍压整流而成；该发生器具有纹波系数小、输出稳定可靠，体积小、重量轻的特点，且具有可靠、灵敏的内部保护功能，其原理框图如图1所示。
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图1、原理框图

五、面板说明

GY-ZGF数字式直流高压发生器由控制箱和倍压装置两部分组成，其控制面板布置如图2所示。
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六、高压倍压箱说明


1、顶帽

2、均压环

3、倍压筒

4、机箱

5、接地柱

6、输入插座

七、操作方法及步骤

1、操作前准备

将控制箱的信号输出电缆插座与倍压装置电缆插座,用(专用电缆)连接好，使用前检查其完好性，联接电缆不应有短路和断路；倍压箱应无凝露现象；用2.5mm2以上的铜线将控制箱接地与倍压装置接地端连接起来并可靠接地。

注意：控制箱、倍压箱、放电棒等所有的地线必须集中在被试品的地线上,一点接地，不准相互串接。

2、空载试验

（1）插上电源线，打开控制箱电源开关，电压显示表及电流显示表，以及0.75倍电压显示表显示均为零值。

（2）将电压粗调旋钮及电压细调旋钮反时针旋转至零位。

（3）轻按“启动”按键，“启动”按钮指示灯亮。如按“启动”按键，启动指示灯不亮，说明电压粗调不在零位，则将电压粗调旋钮反时针旋到零位。

（4）顺时针旋转电压粗调旋钮，当电压接近所需电压值时，再旋转电压细调旋钮至所需电压为止。这时电压显示值单位为KV，电流显示值单位为μA（2m Ac以上为mA）。

3、试品测试

（1）在高压输出端子和地接线柱之间接入试品。
（2）打开电源开关，轻按“启动”按钮指示灯亮，缓慢调节电压粗调旋钮和电压细调旋钮进行测试。

（3）在试验过程中，如果负载电流超过仪器额定输出电流的0-10%时，仪器的过流保护装置自动启动，高压输出停止，“停止”按钮提示灯亮，防止损坏被试品和仪器。

（4）试验结束后，反时针调节电压粗调旋钮和电压细调旋钮，旋到零位后，电压显示表缓慢回到零位，当三个显示表显示零值后，轻按停止按键，此时灯亮，再关掉电源开关。

当被试品电容量很大时，电压粗调、细调均调到零位后，输出电压显示迟迟不能回零，则先按停止按键，再关机。然后用放电棒将试品放电，再拆除被试品接线。

在做避雷器试验时，电流1mA(1000μA)时按下0.75倍电压开关，调节粗调旋钮使电压表显示与0.75倍电压一致，电流即是1mA下的0.75倍电压的电流值。

八、常见故障及处理
	No
	现象
	原因
	处理

	1
	打开电源开关，电源开关指示灯不亮，各个表头无显示
	电源接触不良；保险断开
	检查进线电源及线路连接；更换保险

	2
	控制箱“上”指示灯亮而无高压输出
	信号输出电缆接触不良或有断路、短路现象
	检查电缆是否可靠连接或有断路短路现象

	3
	开机后能升压但电压电流表无显示
	测量输入电缆接触不良或有断路、短路现象
	检查电缆是否可靠连接或有断路短路现象

	4
	不能合闸
	1)粗调和细调电位器不在零位或损坏

2)上次操作有过压或过流动作
	1)粗调和细调电位器回零或更换

2)关闭电源开关，再次打开


特别注意：在电缆耐压试验过程中，升压过程应匀速缓慢，降压过程也应匀速缓慢。5mA以上规格时，每次试验时间不宜太长。

九、售后服务

1、本仪器保修一年，凡在保修期内用户遵循运输、贮存和使用规则，有质量问题本公司负责保修。

2、仪器使用超过保修期，公司负责长期维修，并跟踪售后服务。

3、若仪器出现故障,寄回本公司修理。

4、本说明书的所述指标，仅适于本型号仪器，若有更改恕不另行通知。
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